
                            
ΔΛΛΗΝΙΚΗ ΓΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

ΤΠΟΤΡΓΔΙΟ ΠΑΙΓΔΙΑ΢ 
ΓΙΑ ΒΙΟΤ ΜΑΘΗ΢Η΢ & ΘΡΗ΢ΚΔΤΜΑΣΩΝ 

- - - - 

Γ/Ν΢Η OΡΓΑΝ. ΚΑΙ ΓΙΔΞ.ΔΞΔΣΑ΢ΔΩΝ 
ΣΜΗΜΑ A’ 

- - - - 

Σαχ. Δ/νση: Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΤ 37 
T.K. – Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΤ΢Ι   
Ιζηοζελίδα: www.ypepth.gr/exams 
Πληροθορίες: E. Γκαβογιαννάκη   
Σηλέθωνο: 2103442101 
FAX: 2103442077  

                          
 

                    Βαθμός Ασφαλείας: 
              Να διατηρηθεί μέχρι 
 
 
 

Μαρούσι,  28/05/2010 
Αρ.Πρωτ. Βαθμός Προτερ. 

                       Υ.151/60719/Β6 
 
                            ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
     
 
                          ΑΠΟΦΑ΢Η 

 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση  της αριθ. Φ.151/128774/Β6/7.10.2008 Υπουργικής Απόφασης  

«Κύρωση πινάκων εισαγομένων στα τμήματα και στις σχολές της                
τριτοβάθμιας εκπαίδευσης με τις ειδικές κατηγορίες των τέκνων Ελλήνων του 
Εξωτερικού, των τέκνων Ελλήνων  υπαλλήλων που υπηρετούν στο εξωτερικό 
και των Ελλήνων αποφοίτων ξένων λυκείων του εξωτερικού για το ακαδ. έτος 2008-
2009». 

 

 

 ΄Εχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις της αριθ.Φ.151/20049/Β6/ΦΕΚ 272-Β΄/01.03.2007  
Υπουργικής απόφασης «Πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση αποφοίτων 
δευτεροβάθμιας εκπ/σης που υπάγονται στις ειδικές κατηγορίες…….». 
2) Την αριθ. Φ.253.1/32304/Β6/2008 Υπουργική Απόφαση (506-Β/20.03.2008) 
«Καθορισμός αριθμού εισακτέων σπουδαστών στα Τμήματα και τις Σχολές των 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων Ανώτατης Εκπ/σης για το ακαδ. έτος 2008-2009».  
3) Την από 06-10-2008 πράξη της επιτροπής έκδοσης αποτελεσμάτων επιλογής της ειδικής 
κατηγορίας των τέκνων Ελλήνων του εξωτερικού, των τέκνων Ελλήνων υπαλλήλων που 
υπηρετούν στο εξωτερικό  και των Ελλήνων αποφοίτων ξένων λυκείων του εξωτερικού, έτους 
2008 με την οποία εγκρίθηκαν οι πίνακες αυτών που εισάγονται στα τμήματα και στις 
σχολές της τριτοβάθμιας εκπ/σης. 
4) Την αριθ. Φ.151/128774/Β6/7.10,2008 Υπουργική Απόφαση «Κύρωση πινάκων 
εισαγομένων στα τμήματα και τις σχολές της τριτοβάθμιας εκπαίδευσης με τις ειδικές 
κατηγορίες των τέκνων Ελλήνων του Εξωτερικού, των τέκνων Ελλήνων υπαλλήλων που 
υπηρετούν στο εξωτερικό αποφοίτων ξένων λυκείων του εξωτερικού, για το ακαδημαϊκό έτος 
2008-2009». 
5) Τον Α.Ν. 261/1968 « Περί χρόνου ανακλήσεως παράνομων διοικητικών πράξεων»  
(ΦΕΚ 12-Α). 
6) Το αριθ7730/ΑΣ1234/16.03.2010  έγγραφο του Προξενικού Γραφείου της Πρεσβείας της 
Ελλάδας στη Γεωργία όπου αναφέρεται ότι με την υπ’ αριθ. 6/2135-18 ρηματική 
διακοίνωσή  τους δεν πιστοποιήθηκε η γνησιότητα του υπ’ αριθ. Νο 079628 απολυτηρίου 
και του δελτίου βαθμολογιών της ΤΣΑΓΚΟΥΛΙΔΟΥ ΕΛΠΙΔΑΣ. 
7) Το αριθ.173/30.04.2010 έγγραφο του Γενικού Λυκείου Κασσάνδρας το οποίο μας 
βεβαιώνει τη μετεγγραφή της αναφερόμενης από το Γυμνάσιο Πευκοχωρίου και την εγγραφή 
και φοίτηση στη Α’ Λυκείου το σχολ. έτος 2001-2002 
8) Το αριθ. 768/30.04.2010 έγγραφο του ΕΠΑΛ Κασσάνδρας το οποίο βεβαιώνει τη φοίτηση 
της αναφερομένης κατά τα σχολικά έτη 2002-2004 και την απόλυσή της με  την πράξη 
33/1.6.2004 από τον τομέα Οικονομίας και Διοίκησης, ειδικότητα Ξενοδοχειακών 
Επιχειρήσεων (πτυχίο Β’ Κύκλου ΤΕΕ). 
9) Τον επανέλεγχο των δικαιολογητικών της εν λόγω υποψήφιας που διενεργήθηκε από τον 
οποίο προέκυψε ότι η αναφερόμενη δεν πληρούσε τις προϋποθέσεις για την υπαγωγή της 



στην ειδική κατηγορία των Ελλήνων αποφοίτων ξένων λυκείων ή αντίστοιχων σχολείων που 
λειτουργούν στο εξωτερικό.  
10) Τις διευκρινήσεις που παρείχε στην υπηρεσία η ΤΣΑΓΚΟΥΛΙΔΟΥ ΕΛΠΙΔΑ στις 
19.05.2010  για τη φοίτησή της σε σχολεία Β/θμιας Εκπ/σης της Ελλάδας και την 
παραδοχή της ότι φοίτησε στη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση της Ελλάδας και δεν έχει 
αποκτήσει τίτλο απόλυσης από Λύκειο στη Γεωργία και επομένως ο τίτλος που είχε 
υποβάλει δεν ήταν γνήσιος. 
 
 

Αποφασίζουμε 
 

Τροποποιούμε την αριθ. Φ.151/128774/Β6/7.10.2008 Υπουργική Απόφαση 
«Κύρωση πινάκων εισαγομένων στα τμήματα και στις σχολές της  τριτοβάθμιας εκπαίδευσης 
με τις ειδικές κατηγορίες των τέκνων Ελλήνων του Εξωτερικού, των τέκνων Ελλήνων  
υπαλλήλων που υπηρετούν στο εξωτερικό και των Ελλήνων αποφοίτων ξένων λυκείων του 
εξωτερικού για το ακαδ. έτος 2008-2009» και διαγράφουμε την Τσαγκουλίδου Ελπίδα του 
Οδυσσέα από το  Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκπαίδευσης Βόλου του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας που είχε εισαχθεί το ακαδ. έτος 2008-9 με την ειδική κατηγορία των Ελλήνων 
του Εξωτερικού χρησιμοποιώντας πλαστό τίτλο απόλυσης από Λύκειο της Γεωργίας. 

Παρακαλείται η Γραμματεία του Τμήματος να επιστρέψει στην υπηρεσία μας το 
φάκελο που είχε αποσταλεί για την εγγραφή της. 
 
 
 
 

                       Ο ΤΥΤΠΟΤΡΓΟ΢ 
 
 
 
 
                  ΙΩΑΝΝΗ΢ ΠΑΝΑΡΕΣΟ΢ 
 
 
 

 

 
 

   

 
 
 


